
DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.68079 Registered to B-Swim 14/03/2021 12:37 - Página 1

XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

1 - Primera sesión 13/03/2021 - 10:00

Prueba 1 Fem., 50m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 10:00 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 22.02 Sílvia BARNÉS COROMINAS Wroclaw (POL) 06/07/2017
Mínimas Campeonato de España 50m : 27.50

Clasificación AN Tiempo

1. Julia LAUGÉ DOMENECH 01 FECDAS 23.33 50,00
2. Naiara IÑIGUEZ SEGUI 04 FASCV 23.39 47,00
3. Vladislava BULAT KARMAZ 03 FASCV 23.88 45,00
4. Sonia FARGAS MEXÍA 98 FECDAS 23.98 44,00
5. Lola GÓMEZ RODRÍGUEZ 00 FECLAS 24.11 43,00
6. Claudia OROZ IZU 02 FNDAS 24.50 42,00
7. Laura RODRÍGUEZ TEJERINA 00 FECLAS 24.81 41,00
8. Clara LÓPEZ VILLAFAÑE 04 FNDAS 25.40 40,00
9. Esther BARRIENTOS FERNÁNDEZ 00 FECLAS 25.43 -

10. Aldara ANDRÉS SOUTO 07 FEGAS 25.90 38,00
11. Ángela FERNÁNDEZ GASPAR 02 FARAS 26.36 37,00
12. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 FARAS 27.08 36,00
13. África RODRÍGUEZ FERRERÍA 07 FEGAS 27.35 35,00
14. Natalia RIVAS MELLADO 06 FAAS 27.64 - **

Cristina FERNÁNDEZ PIÑA 05 FEGAS 27.64 - **
16. Valentina F. VARAS VALENZUELA 02 EHUIF 27.65 - **
17. Estela María RIGO PUJOL 07 FBDAS 28.32 - **
18. Claudia GÓMEZ DEL PINO 06 FAAS 29.20 - **

Prueba 2 Masc., 50m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 10:07 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 19.91 Eduardo BLASCO ÁLVAREZ Wroclaw (POL) 06/07/2017
Mínimas Campeonato de España 50m : 24.50

Clasificación AN Tiempo

1. Daniel LAMA GARCÍA 98 FARAS 20.39 50,00
2. Sergio CALDERÓN GONZÁLVEZ 94 FASCV 20.61 47,00
3. Fernando GARROTE ESCALANTE 00 FECLAS 20.65 45,00
4. Alejandro GARCÍA PÉREZ 99 FASCV 20.67 44,00
5. Alin Tani CÂTÂRIG 92 FECDAS 21.12 43,00
6. Javier LÓPEZ GARCÍA 87 FECLAS 21.22 42,00
7. Miguel Ángel CHAVARRÍA RUBIO 04 FARAS 21.32 41,00
8. Raúl RIOJA REINA 97 FECDAS 21.50 40,00
9. Marco ALDEA DÍEZ 01 FECLAS 21.55 -

10. Alonso FILOSO GARCÍA 02 FECDAS 22.11 -
11. Julen VELASCO GIL 04 FNDAS 22.15 37,00
12. Rafael VILLAR MELLADO 04 FAAS 22.23 36,00
13. Antonio Jesús AGUILERA MARÍN 04 FAAS 22.40 35,00
14. David VILLAFAÑE GONZÁLEZ 03 FNDAS 23.12 34,00
15. Endika MATE DUHAU 04 EHUIF 23.25 33,00
16. Iker SÁNCHEZ SARASOLA 02 EHUIF 23.31 32,00
17. Adrián AGEA PAZ 99 FARAS 23.54 -
18. Ian David MOLINA NOLASCO 05 FBDAS 25.65 - **
19. Mario FUENTE LEÓN 79 FASPA 26.81 - **
20. Alan SEBASTIÁ GILLESPIE 07 FBDAS 27.74 - **
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 2, Masc., 50m Bi-Aletas, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

21. Luis PELAYO CORTE 77 FASPA 30.24 - **
22. Javier DÍAZ JUSTO 73 FASPA 30.47 - **

DSQ Benito PASTOR LOBO 62 FASPA - **

Prueba 3 Fem., 200m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 10:13 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 1:33.18 Irati LACUNZA ELIZALDE Eger (HUN) 22/02/2020
Mínimas Campeonato de España 50m : 2:02.50

Clasificación AN Tiempo

1. Irati LACUNZA ELIZALDE 96 EHUIF 1:33.76 50,00
50m: 21.44 21.44 100m: 44.06 22.62 150m: 1:08.08 24.02 200m: 1:33.76 25.68

2. Iratxe GARMENDIA EGUZKITZA 02 EHUIF 1:38.94 47,00
50m: 22.69 22.69 100m: 47.74 25.05 150m: 1:13.64 25.90 200m: 1:38.94 25.30

3. María Pilar PINO ÁLAMOS 95 FECDAS 1:39.58 45,00
50m: 23.39 23.39 100m: 48.14 24.75 150m: 1:13.63 25.49 200m: 1:39.58 25.95

4. Danna SofÍa VILLADA CASTRILLÓN 05 FBDAS 1:40.34 44,00
50m: 23.22 23.22 100m: 48.46 25.24 150m: 1:14.68 26.22 200m: 1:40.34 25.66

5. Anna ARIÑO GALLARDO 99 FECDAS 1:42.52 43,00
50m: 23.17 23.17 100m: 48.49 25.32 150m: 1:15.49 27.00 200m: 1:42.52 27.03

6. Lourdes OLIVER PALMÓN 04 FASCV 1:45.00 42,00
50m: 23.21 23.21 100m: 49.98 26.77 150m: 1:17.47 27.49 200m: 1:45.00 27.53

7. Ainhoa GARMENDIA OSINALDE 03 EHUIF 1:46.46 -
50m: 23.77 23.77 100m: 50.59 26.82 150m: 1:18.50 27.91 200m: 1:46.46 27.96

8. Mireia BAYÉS EZQUERRO 04 FECDAS 1:46.70 -
50m: 23.85 23.85 100m: 51.25 27.40 150m: 1:20.08 28.83 200m: 1:46.70 26.62

9. Alia RUBIO VÁZQUEZ 02 FARAS 1:46.94 39,00
50m: 23.96 23.96 100m: 50.84 26.88 150m: 1:19.02 28.18 200m: 1:46.94 27.92

10. June ARRIAZU CALZADO 05 FNDAS 1:47.54 38,00
50m: 23.99 23.99 100m: 50.23 26.24 150m: 1:18.47 28.24 200m: 1:47.54 29.07

11. Andrea LATORRE RUIZ 00 FASCV 1:52.25 37,00
50m: 24.67 24.67 100m: 51.45 26.78 150m: 1:20.89 29.44 200m: 1:52.25 31.36

12. María SANCHO AINA 99 FARAS 1:52.78 36,00
50m: 24.15 24.15 100m: 51.26 27.11 150m: 1:22.06 30.80 200m: 1:52.78 30.72
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 4 Masc., 200m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 10:21 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 1:24.87 David ASÍN MENÉS Alicante 17/07/2016
Mínimas Campeonato de España 50m : 1:52.50

Clasificación AN Tiempo

1. David ASÍN MENÉS 96 FARAS 1:27.50 50,00
50m: 20.55 20.55 100m: 42.40 21.85 150m: 1:05.02 22.62 200m: 1:27.50 22.48

2. Pol BAYÉS EZQUERRO 02 FECDAS 1:29.22 47,00
50m: 21.10 21.10 100m: 43.21 22.11 150m: 1:05.92 22.71 200m: 1:29.22 23.30

3. Óscar SOAZ PLAZAS 72 FECDAS 1:29.27 45,00
50m: 20.99 20.99 100m: 43.22 22.23 150m: 1:06.19 22.97 200m: 1:29.27 23.08

4. Josu SARASOLA MÚGICA 96 EHUIF 1:29.47 44,00
50m: 20.78 20.78 100m: 42.76 21.98 150m: 1:05.53 22.77 200m: 1:29.47 23.94

5. Unax GUERRERO GIL 04 FNDAS 1:37.27 43,00
50m: 21.95 21.95 100m: 45.43 23.48 150m: 1:11.47 26.04 200m: 1:37.27 25.80

6. Óscar PORTERO SÁEZ 04 FASCV 1:37.93 42,00
50m: 22.15 22.15 100m: 46.68 24.53 150m: 1:12.43 25.75 200m: 1:37.93 25.50

7. Marcos ÁLVARO ANDRÉS 04 FARAS 1:39.63 41,00
50m: 22.45 22.45 100m: 47.43 24.98 150m: 1:14.85 27.42 200m: 1:39.63 24.78

8. Xabier ÁLVAREZ UGALDE 01 EHUIF 1:40.09 40,00
50m: 22.05 22.05 100m: 46.91 24.86 150m: 1:13.18 26.27 200m: 1:40.09 26.91

9. Óscar ALLÍ AZCONA 93 FNDAS 1:46.81 39,00
50m: 24.31 24.31 100m: 50.17 25.86 150m: 1:18.26 28.09 200m: 1:46.81 28.55

10. Rafael TODOROV SHUKEROV 05 FASCV 1:46.86 38,00
50m: 24.65 24.65 100m: 52.45 27.80 150m: 1:20.21 27.76 200m: 1:46.86 26.65

11. Adrián CASTRO PLATA 07 FAAS 1:49.61 37,00
50m: 23.55 23.55 100m: 50.95 27.40 150m: 1:21.32 30.37 200m: 1:49.61 28.29

Prueba 5 Fem., 400m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 10:28 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 3:58.60 Sonia FARGAS MEXÍA Barcelona 13/07/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 4:46.00

Clasificación AN Tiempo

1. Sonia FARGAS MEXÍA 98 FECDAS 3:57.60 100,00 REA
50m: 27.10 27.10 150m: 1:26.45 29.89 250m: 2:27.24 30.39 350m: 3:28.19 30.45

100m: 56.56 29.46 200m: 1:56.85 30.40 300m: 2:57.74 30.50 400m: 3:57.60 29.41

2. Claudia OROZ IZU 02 FNDAS 4:06.59 47,00
50m: 28.62 28.62 150m: 1:28.96 30.10 250m: 2:30.49 30.51 350m: 3:34.60 31.85

100m: 58.86 30.24 200m: 1:59.98 31.02 300m: 3:02.75 32.26 400m: 4:06.59 31.99

3. Naiara IÑIGUEZ SEGUI 04 FASCV 4:07.23 45,00
50m: 27.38 27.38 150m: 1:28.40 31.09 250m: 2:32.14 32.21 350m: 3:36.60 31.57

100m: 57.31 29.93 200m: 1:59.93 31.53 300m: 3:05.03 32.89 400m: 4:07.23 30.63

4. Laura RODRÍGUEZ TEJERINA 00 FECLAS 4:09.35 44,00
50m: 28.22 28.22 150m: 1:29.64 31.21 250m: 2:33.41 31.62 350m: 3:37.69 32.24

100m: 58.43 30.21 200m: 2:01.79 32.15 300m: 3:05.45 32.04 400m: 4:09.35 31.66

5. Vladislava BULAT KARMAZ 03 FASCV 4:09.55 43,00
50m: 27.82 27.82 150m: 1:30.61 31.89 250m: 2:35.18 32.22 350m: 3:39.75 31.91

100m: 58.72 30.90 200m: 2:02.96 32.35 300m: 3:07.84 32.66 400m: 4:09.55 29.80
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 5, Fem., 400m Bi-Aletas, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

6. Paula GALMÉS LLADÓ 96 FBDAS 4:18.99 42,00
50m: 28.86 28.86 150m: 1:32.48 32.36 250m: 2:39.02 33.30 350m: 3:46.14 33.11

100m: 1:00.12 31.26 200m: 2:05.72 33.24 300m: 3:13.03 34.01 400m: 4:18.99 32.85

7. Clara LÓPEZ VILLAFAÑE 04 FNDAS 4:24.14 41,00
50m: 28.19 28.19 150m: 1:30.90 31.75 250m: 2:37.59 34.05 350m: 3:48.73 36.28

100m: 59.15 30.96 200m: 2:03.54 32.64 300m: 3:12.45 34.86 400m: 4:24.14 35.41

8. Afra PUJOL BARNIOL 05 FECDAS 4:25.30 40,00
50m: 29.56 29.56 150m: 1:34.93 33.50 250m: 2:43.70 34.88 350m: 3:53.04 35.11

100m: 1:01.43 31.87 200m: 2:08.82 33.89 300m: 3:17.93 34.23 400m: 4:25.30 32.26

9. Ángela FERNÁNDEZ GASPAR 02 FARAS 4:36.66 39,00
50m: 30.11 30.11 150m: 1:36.98 34.08 250m: 2:49.94 37.11 350m: 4:03.19 36.33

100m: 1:02.90 32.79 200m: 2:12.83 35.85 300m: 3:26.86 36.92 400m: 4:36.66 33.47

10. Nahia MATE DUHAU 02 EHUIF 4:37.54 38,00
50m: 29.74 29.74 150m: 1:38.44 34.95 250m: 2:50.74 36.17 350m: 4:03.04 35.99

100m: 1:03.49 33.75 200m: 2:14.57 36.13 300m: 3:27.05 36.31 400m: 4:37.54 34.50

DNF Carla RUIZ MAYORAL 01 FECLAS -

Prueba 6 Masc., 400m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 10:40 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 3:33.95 José Antonio ALONSO TÉLLEZ Elche 16/03/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 4:16.00

Clasificación AN Tiempo

1. Fernando GARROTE ESCALANTE 00 FECLAS 3:41.51 50,00
50m: 24.05 24.05 150m: 1:18.38 28.11 250m: 2:15.78 28.66 350m: 3:13.47 28.80

100m: 50.27 26.22 200m: 1:47.12 28.74 300m: 2:44.67 28.89 400m: 3:41.51 28.04

2. David VILLAFAÑE GONZÁLEZ 03 FNDAS 3:44.40 47,00
50m: 25.97 25.97 150m: 1:22.29 27.75 250m: 2:19.50 28.42 350m: 3:15.86 28.23

100m: 54.54 28.57 200m: 1:51.08 28.79 300m: 2:47.63 28.13 400m: 3:44.40 28.54

3. Alonso FILOSO GARCÍA 02 FECDAS 3:46.35 45,00
50m: 25.04 25.04 150m: 1:20.80 28.41 250m: 2:18.56 29.15 350m: 3:17.97 29.82

100m: 52.39 27.35 200m: 1:49.41 28.61 300m: 2:48.15 29.59 400m: 3:46.35 28.38

4. Roberto GARCÍA TORRES 00 FECLAS 3:46.79 44,00
50m: 25.03 25.03 150m: 1:22.41 29.05 250m: 2:20.87 29.04 350m: 3:18.94 28.83

100m: 53.36 28.33 200m: 1:51.83 29.42 300m: 2:50.11 29.24 400m: 3:46.79 27.85

5. Adrián AGEA PAZ 99 FARAS 3:51.75 43,00
50m: 25.58 25.58 150m: 1:23.75 29.77 250m: 2:23.16 29.61 350m: 3:22.26 29.51

100m: 53.98 28.40 200m: 1:53.55 29.80 300m: 2:52.75 29.59 400m: 3:51.75 29.49

6. Francisco MARCET PÉREZ 03 FASCV 3:54.14 42,00
50m: 26.25 26.25 150m: 1:24.12 29.58 250m: 2:23.98 30.21 350m: 3:24.51 30.65

100m: 54.54 28.29 200m: 1:53.77 29.65 300m: 2:53.86 29.88 400m: 3:54.14 29.63

7. Óscar GARROTE ESCALANTE 05 FECLAS 3:57.67 -
50m: 25.13 25.13 150m: 1:24.41 30.31 250m: 2:25.26 30.77 350m: 3:27.14 31.18

100m: 54.10 28.97 200m: 1:54.49 30.08 300m: 2:55.96 30.70 400m: 3:57.67 30.53

8. Julen VELASCO GIL 04 FNDAS 3:58.44 40,00
50m: 27.54 27.54 150m: 1:27.33 30.42 250m: 2:28.17 30.25 350m: 3:29.05 30.25

100m: 56.91 29.37 200m: 1:57.92 30.59 300m: 2:58.80 30.63 400m: 3:58.44 29.39

9. Sergio CALDERÓN GONZÁLVEZ 94 FASCV 4:02.94 39,00
50m: 26.16 26.16 150m: 1:24.90 29.73 250m: 2:27.18 31.20 350m: 3:31.40 32.55

100m: 55.17 29.01 200m: 1:55.98 31.08 300m: 2:58.85 31.67 400m: 4:02.94 31.54
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 6, Masc., 400m Bi-Aletas, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

10. Alejandro CHECA MONTAÑÉS 98 FARAS 4:12.92 38,00
50m: 27.32 27.32 150m: 1:28.66 31.42 250m: 2:33.32 32.62 350m: 3:40.52 33.44

100m: 57.24 29.92 200m: 2:00.70 32.04 300m: 3:07.08 33.76 400m: 4:12.92 32.40

11. Mario FUENTE LEÓN 79 FASPA 5:06.66 - **
50m: 35.05 35.05 150m: 1:52.04 38.83 250m: 3:11.80 39.90 350m: 4:31.39 39.88

100m: 1:13.21 38.16 200m: 2:31.90 39.86 300m: 3:51.51 39.71 400m: 5:06.66 35.27

12. Javier DÍAZ JUSTO 73 FASPA 5:30.51 - **
50m: 38.20 38.20 150m: 2:01.13 41.97 250m: 3:28.11 44.00 350m: 4:51.22 40.40

100m: 1:19.16 40.96 200m: 2:44.11 42.98 300m: 4:10.82 42.71 400m: 5:30.51 39.29

13. Luis PELAYO CORTE 77 FASPA 5:50.74 - **
50m: 36.24 36.24 150m: 2:03.31 45.92 250m: 3:37.73 47.65 350m: 5:10.96 47.09

100m: 1:17.39 41.15 200m: 2:50.08 46.77 300m: 4:23.87 46.14 400m: 5:50.74 39.78

DNS Benito PASTOR LOBO 62 FASPA -25,00

Prueba 7 Fem., 50m Apnea Absoluto
13/03/2021 - 10:52 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 17.67 Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA Barcelona 14/07/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 23.00

Clasificación AN Tiempo

1. Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA 99 FASCV 17.39 100,00 REA
2. Lola GÓMEZ RODRÍGUEZ 00 FECLAS 18.27 47,00
3. Lorena ECHEVERRÍA ROMANO 02 FNDAS 18.34 45,00
4. Ane GONZÁLEZ FERNÁNDES 02 EHUIF 18.96 44,00
5. Julia LAUGÉ DOMENECH 01 FECDAS 19.07 43,00
6. Andrea LATORRE RUIZ 00 FASCV 19.10 42,00
7. María SANCHO AINA 99 FARAS 19.32 41,00
8. Mireia BAYÉS EZQUERRO 04 FECDAS 19.43 40,00
9. Marta ONDARRA CALLEJAS 97 FARAS 19.58 39,00

10. Anna ARIÑO GALLARDO 99 FECDAS 19.96 -
11. June ARRIAZU CALZADO 05 FNDAS 20.31 37,00
12. Paula GARCÍA TORRES 04 FASCV 20.35 -
13. Naiara VALENCIA LOZANO 02 FNDAS 20.49 -
14. Graxi ELOSEGI MADARIAGA 02 EHUIF 20.63 34,00
15. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 FARAS 21.64 -
16. Estela María RIGO PUJOL 07 FBDAS 22.65 32,00
17. Aldara ANDRÉS SOUTO 07 FEGAS 23.09 - **
18. Cristina FERNÁNDEZ PIÑA 05 FEGAS 23.46 - **
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 8 Masc., 50m Apnea Absoluto
13/03/2021 - 10:58 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 15.19 Daniel Lama García (CADAS) Volos (GRE) 26/06/2016
Mínimas Campeonato de España 50m : 20.30

Clasificación AN Tiempo

1. Daniel LAMA GARCÍA 98 FARAS 15.20 50,00
2. Oier IRISARRI RODRÍGUEZ 02 FNDAS 15.39 47,00
3. José Antonio PÉREZ ROMERO 94 FASCV 15.56 45,00
4. Dan BUTUC 04 FASCV 15.84 44,00
5. Josu GOYA SARASOLA 99 EHUIF 16.12 43,00
6. Javier LÓPEZ GARCÍA 87 FECLAS 16.31 42,00
7. Fernando FERNÁNDEZ AGUADO 90 EHUIF 16.59 41,00
8. Alin Tani CÂTÂRIG 92 FECDAS 16.63 40,00
9. Odei RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 04 EHUIF 16.69 -

10. Aimar MOROS PALOMAR 03 FNDAS 17.09 38,00
11. Miguel Ángel CHAVARRÍA RUBIO 04 FARAS 17.50 37,00
12. Raúl RIOJA REINA 97 FECDAS 17.61 36,00
13. Adrián CASTRO PLATA 07 FAAS 20.41 - **

Prueba 9 Fem., 800m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 11:02 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 7:11.51 María Pilar PINO ÁLAMOS Aix en Provence (FRA) 20/04/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 9:00.00

Clasificación AN Tiempo

1. María Pilar PINO ÁLAMOS 95 FECDAS 7:31.99 50,00
50m: 25.95 25.95 250m: 2:18.51 28.38 450m: 4:13.21 28.74 650m: 6:07.52 28.21

100m: 53.51 27.56 300m: 2:47.07 28.56 500m: 4:41.82 28.61 700m: 6:36.03 28.51
150m: 1:21.69 28.18 350m: 3:15.68 28.61 550m: 5:10.59 28.77 750m: 7:04.44 28.41
200m: 1:50.13 28.44 400m: 3:44.47 28.79 600m: 5:39.31 28.72 800m: 7:31.99 27.55

2. Danna SofÍa VILLADA CASTRILLÓN 05 FBDAS 7:40.20 47,00
50m: 25.51 25.51 250m: 2:19.78 28.41 450m: 4:15.54 28.95 650m: 6:14.49 30.40

100m: 53.70 28.19 300m: 2:48.64 28.86 500m: 4:44.83 29.29 700m: 6:43.80 29.31
150m: 1:22.62 28.92 350m: 3:17.08 28.44 550m: 5:14.38 29.55 750m: 7:13.21 29.41
200m: 1:51.37 28.75 400m: 3:46.59 29.51 600m: 5:44.09 29.71 800m: 7:40.20 26.99

3. Malena RIVERA CASALINS 00 FECDAS 7:47.48 45,00
50m: 26.40 26.40 250m: 2:23.16 30.01 450m: 4:22.18 29.87 650m: 6:21.69 29.98

100m: 54.60 28.20 300m: 2:52.75 29.59 500m: 4:52.08 29.90 700m: 6:50.90 29.21
150m: 1:23.67 29.07 350m: 3:22.67 29.92 550m: 5:21.95 29.87 750m: 7:20.09 29.19
200m: 1:53.15 29.48 400m: 3:52.31 29.64 600m: 5:51.71 29.76 800m: 7:47.48 27.39

4. Marina ROMÁN DÍAZ 04 FASCV 7:50.01 44,00
50m: 25.45 25.45 250m: 2:22.72 29.95 450m: 4:23.51 29.81 650m: 6:25.19 30.32

100m: 53.39 27.94 300m: 2:52.95 30.23 500m: 4:53.87 30.36 700m: 6:54.79 29.60
150m: 1:22.64 29.25 350m: 3:23.07 30.12 550m: 5:24.91 31.04 750m: 7:24.34 29.55
200m: 1:52.77 30.13 400m: 3:53.70 30.63 600m: 5:54.87 29.96 800m: 7:50.01 25.67

5. Lourdes OLIVER PALMÓN 04 FASCV 7:50.05 43,00
50m: 26.46 26.46 250m: 2:25.44 29.93 450m: 4:26.26 30.46 650m: 6:27.70 30.40

100m: 55.37 28.91 300m: 2:55.56 30.12 500m: 4:56.64 30.38 700m: 6:56.73 29.03
150m: 1:25.22 29.85 350m: 3:25.77 30.21 550m: 5:27.23 30.59 750m: 7:25.12 28.39
200m: 1:55.51 30.29 400m: 3:55.80 30.03 600m: 5:57.30 30.07 800m: 7:50.05 24.93

6. Cristina NABAL GOYENECHE 05 FNDAS 7:50.43 42,00
50m: 26.26 26.26 250m: 2:24.03 29.85 450m: 4:25.00 30.21 650m: 6:25.09 29.75

100m: 55.11 28.85 300m: 2:54.44 30.41 500m: 4:55.04 30.04 700m: 6:54.31 29.22
150m: 1:24.41 29.30 350m: 3:24.67 30.23 550m: 5:25.14 30.10 750m: 7:23.30 28.99
200m: 1:54.18 29.77 400m: 3:54.79 30.12 600m: 5:55.34 30.20 800m: 7:50.43 27.13
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 9, Fem., 800m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

7. Afra PUJOL BARNIOL 05 FECDAS 8:06.47 -
50m: 27.68 27.68 250m: 2:29.09 31.05 450m: 4:33.69 31.59 650m: 6:38.22 31.11

100m: 57.22 29.54 300m: 2:59.93 30.84 500m: 5:05.30 31.61 700m: 7:08.43 30.21
150m: 1:27.36 30.14 350m: 3:30.85 30.92 550m: 5:36.56 31.26 750m: 7:38.70 30.27
200m: 1:58.04 30.68 400m: 4:02.10 31.25 600m: 6:07.11 30.55 800m: 8:06.47 27.77

8. Ainhoa VELASCO GIL 01 FNDAS 8:10.06 40,00
50m: 26.79 26.79 250m: 2:26.58 30.51 450m: 4:30.69 30.69 650m: 6:37.54 30.69

100m: 55.93 29.14 300m: 2:57.15 30.57 500m: 5:03.17 32.48 700m: 7:09.62 32.08
150m: 1:25.55 29.62 350m: 3:28.14 30.99 550m: 5:34.51 31.34 750m: 7:40.79 31.17
200m: 1:56.07 30.52 400m: 4:00.00 31.86 600m: 6:06.85 32.34 800m: 8:10.06 29.27

9. Cristina ASÍN MENÉS 98 FARAS 8:19.71 39,00
50m: 28.51 28.51 250m: 2:32.00 31.14 450m: 4:37.77 31.39 650m: 6:45.81 31.94

100m: 58.52 30.01 300m: 3:03.41 31.41 500m: 5:09.58 31.81 700m: 7:17.60 31.79
150m: 1:29.38 30.86 350m: 3:34.96 31.55 550m: 5:41.80 32.22 750m: 7:49.59 31.99
200m: 2:00.86 31.48 400m: 4:06.38 31.42 600m: 6:13.87 32.07 800m: 8:19.71 30.12

10. Alba ORDOÑEZ PÉREZ 03 FARAS 8:34.12 38,00
50m: 28.22 28.22 250m: 2:33.79 32.00 450m: 4:44.30 32.83 650m: 6:56.89 33.49

100m: 58.53 30.31 300m: 3:05.94 32.15 500m: 5:17.35 33.05 700m: 7:29.86 32.97
150m: 1:30.17 31.64 350m: 3:38.66 32.72 550m: 5:50.33 32.98 750m: 8:03.35 33.49
200m: 2:01.79 31.62 400m: 4:11.47 32.81 600m: 6:23.40 33.07 800m: 8:34.12 30.77

Prueba 10 Masc., 800m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 11:23 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 6:50.44 Luis LÓPEZ CÁRCEL Belgrado (SRB) 06/07/2015
Mínimas Campeonato de España 50m : 8:25.00

Clasificación AN Tiempo

1. Carlos RIVERA CASALINS 97 FECDAS 6:58.66 50,00
50m: 23.74 23.74 250m: 2:08.99 26.61 450m: 3:55.17 26.27 650m: 5:41.25 26.42

100m: 49.71 25.97 300m: 2:35.66 26.67 500m: 4:21.82 26.65 700m: 6:07.80 26.55
150m: 1:15.86 26.15 350m: 3:02.29 26.63 550m: 4:48.31 26.49 750m: 6:34.02 26.22
200m: 1:42.38 26.52 400m: 3:28.90 26.61 600m: 5:14.83 26.52 800m: 6:58.66 24.64

2. Rafael TODOROV SHUKEROV 05 FASCV 7:21.83 47,00
50m: 24.94 24.94 250m: 2:13.61 27.00 450m: 4:06.51 28.76 650m: 6:02.37 29.18

100m: 51.51 26.57 300m: 2:41.55 27.94 500m: 4:35.35 28.84 700m: 6:29.54 27.17
150m: 1:18.77 27.26 350m: 3:09.35 27.80 550m: 5:04.42 29.07 750m: 6:57.68 28.14
200m: 1:46.61 27.84 400m: 3:37.75 28.40 600m: 5:33.19 28.77 800m: 7:21.83 24.15

3. Óscar PORTERO SÁEZ 04 FASCV 7:23.01 45,00
50m: 24.38 24.38 250m: 2:13.69 27.71 450m: 4:06.40 28.10 650m: 6:00.09 28.39

100m: 50.54 26.16 300m: 2:41.95 28.26 500m: 4:34.63 28.23 700m: 6:28.10 28.01
150m: 1:18.24 27.70 350m: 3:10.28 28.33 550m: 5:03.31 28.68 750m: 6:56.28 28.18
200m: 1:45.98 27.74 400m: 3:38.30 28.02 600m: 5:31.70 28.39 800m: 7:23.01 26.73

4. Jon HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 04 FNDAS 7:35.32 44,00
50m: 24.70 24.70 250m: 2:17.29 28.90 450m: 4:13.95 29.23 650m: 6:11.48 28.69

100m: 51.96 27.26 300m: 2:46.91 29.62 500m: 4:43.48 29.53 700m: 6:40.09 28.61
150m: 1:19.62 27.66 350m: 3:15.49 28.58 550m: 5:13.03 29.55 750m: 7:08.38 28.29
200m: 1:48.39 28.77 400m: 3:44.72 29.23 600m: 5:42.79 29.76 800m: 7:35.32 26.94

5. Óscar GARROTE ESCALANTE 05 FECLAS 7:46.49 43,00
50m: 25.82 25.82 250m: 2:22.49 28.70 450m: 4:22.30 30.17 650m: 6:21.70 29.48

100m: 53.83 28.01 300m: 2:51.79 29.30 500m: 4:52.06 29.76 700m: 6:50.76 29.06
150m: 1:23.18 29.35 350m: 3:21.85 30.06 550m: 5:21.96 29.90 750m: 7:19.58 28.82
200m: 1:53.79 30.61 400m: 3:52.13 30.28 600m: 5:52.22 30.26 800m: 7:46.49 26.91
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 10, Masc., 800m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

6. Marcos ÁLVARO ANDRÉS 04 FARAS 7:50.86 42,00
50m: 25.26 25.26 250m: 2:25.50 30.39 450m: 4:26.22 29.84 650m: 6:25.05 29.91

100m: 54.34 29.08 300m: 2:55.71 30.21 500m: 4:56.18 29.96 700m: 6:54.34 29.29
150m: 1:24.41 30.07 350m: 3:26.21 30.50 550m: 5:26.14 29.96 750m: 7:24.06 29.72
200m: 1:55.11 30.70 400m: 3:56.38 30.17 600m: 5:55.14 29.00 800m: 7:50.86 26.80

7. Marcos MOYA ÁLVAREZ 04 FARAS 7:52.20 41,00
50m: 28.28 28.28 250m: 2:29.72 30.72 450m: 4:28.78 29.64 650m: 6:28.34 29.58

100m: 58.01 29.73 300m: 2:59.69 29.97 500m: 4:58.88 30.10 700m: 6:57.03 28.69
150m: 1:28.48 30.47 350m: 3:29.14 29.45 550m: 5:28.85 29.97 750m: 7:26.02 28.99
200m: 1:59.00 30.52 400m: 3:59.14 30.00 600m: 5:58.76 29.91 800m: 7:52.20 26.18

8. Óscar ALLÍ AZCONA 93 FNDAS 8:08.39 40,00
50m: 26.31 26.31 250m: 2:24.70 30.93 450m: 4:29.21 31.28 650m: 6:36.33 31.86

100m: 54.44 28.13 300m: 2:55.48 30.78 500m: 5:01.06 31.85 700m: 7:08.78 32.45
150m: 1:23.64 29.20 350m: 3:26.61 31.13 550m: 5:33.15 32.09 750m: 7:40.29 31.51
200m: 1:53.77 30.13 400m: 3:57.93 31.32 600m: 6:04.47 31.32 800m: 8:08.39 28.10

9. Julen FERNÁNDEZ I MEMBRADO 97 FECDAS 8:09.45 39,00
50m: 26.43 26.43 250m: 2:24.27 30.34 450m: 4:30.38 32.15 650m: 6:38.75 31.94

100m: 55.20 28.77 300m: 2:54.82 30.55 500m: 5:02.87 32.49 700m: 7:08.98 30.23
150m: 1:24.42 29.22 350m: 3:26.38 31.56 550m: 5:34.32 31.45 750m: 7:39.75 30.77
200m: 1:53.93 29.51 400m: 3:58.23 31.85 600m: 6:06.81 32.49 800m: 8:09.45 29.70

Prueba 11 Mixtoed, 4 x 100m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 11:43 Resultados

Clasificación Tiempo

1. FASCV FASCV 3:15.17 100,00
Sergio CALDERÓN GONZÁLVEZ 94 21.99 46.45 Vladislava BULAT KARMAZ 03 24.54 51.73
Alejandro GARCÍA PÉREZ 99 21.71 46.02 Naiara IÑIGUEZ SEGUI 04 23.75 50.97

2. FECDAS FECDAS 3:17.14 94,00
Alin Tani CÂTÂRIG 92 23.35 47.83 Sonia FARGAS MEXÍA 98 24.58 51.24
Raúl RIOJA REINA 97 21.84 46.87 Julia LAUGÉ DOMENECH 01 24.19 51.20

3. FECLAS FECLAS 3:19.17 90,00
Fernando GARROTE ESCALANTE 00 22.07 46.06 Javier LÓPEZ GARCÍA 87 22.98 47.08
Lola GÓMEZ RODRÍGUEZ 00 25.09 52.40 Laura RODRÍGUEZ TEJERINA 00 25.20 53.63

4. FNDAS FNDAS 3:20.80 88,00
Clara LÓPEZ VILLAFAÑE 04 25.96 54.48 Julen VELASCO GIL 04 23.35 49.05
Claudia OROZ IZU 02 24.89 52.42 David VILLAFAÑE GONZÁLEZ 03 21.00 44.85

5. FARAS FARAS 3:26.66 86,00
Alejandro CHECA MONTAÑÉS 98 22.66 48.67 Ángela FERNÁNDEZ GASPAR 02 26.36 57.10
María SANCHO AINA 99 26.37 55.17 Daniel LAMA GARCÍA 98 21.68 45.72

6. EHUIF EHUIF 3:36.82 84,00
Iker SÁNCHEZ SARASOLA 02 25.85 52.88 Nahia MATE DUHAU 02 27.63 57.60
Graxi ELOSEGI MADARIAGA 02 27.11 57.14 Endika MATE DUHAU 04 23.50 49.20

7. FAAS FAAS 3:49.13 82,00
Antonio Jesús AGUILERA MARÍN 04 24.33 50.66 Rafael VILLAR MELLADO 04 24.54 51.09
Natalia RIVAS MELLADO 06 29.40 1:02.96 Claudia GÓMEZ DEL PINO 06 30.86 1:04.42

8. FBDAS FBDAS 4:00.36 80,00
Paula GALMÉS LLADÓ 96 27.20 57.48 Estela María RIGO PUJOL 07 30.09 1:03.26
Alan SEBASTIÁ GILLESPIE 07 27.86 1:00.06 Ian David MOLINA NOLASCO 05 25.67 59.56



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.68079 Registered to B-Swim 14/03/2021 12:37 - Página 9

XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

2 - Segunda sesión 13/03/2021 - 17:00

Prueba 12 Fem., 400m Inmersión Absoluto
13/03/2021 - 17:00 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 3:08.57 Irati LACUNZA ELIZALDE Elche 16/03/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 4:45.00

Clasificación AN Tiempo

1. Lorena ECHEVERRÍA ROMANO 02 FNDAS 3:29.42 50,00
50m: 24.87 24.87 150m: 1:16.51 26.12 250m: 2:09.28 26.51 350m: 3:02.55 26.81

100m: 50.39 25.52 200m: 1:42.77 26.26 300m: 2:35.74 26.46 400m: 3:29.42 26.87

2. Marina ROMÁN DÍAZ 04 FASCV 3:35.19 47,00
50m: 23.16 23.16 150m: 1:15.73 28.07 250m: 2:12.21 28.15 350m: 3:09.16 28.10

100m: 47.66 24.50 200m: 1:44.06 28.33 300m: 2:41.06 28.85 400m: 3:35.19 26.03

3. Paula GALMÉS LLADÓ 96 FBDAS 3:50.20 45,00
50m: 24.00 24.00 150m: 1:19.77 28.96 250m: 2:20.47 30.66 350m: 3:22.09 30.43

100m: 50.81 26.81 200m: 1:49.81 30.04 300m: 2:51.66 31.19 400m: 3:50.20 28.11

4. Paula GARCÍA TORRES 04 FASCV 3:50.38 44,00
50m: 23.82 23.82 150m: 1:21.36 29.62 250m: 2:22.11 30.24 350m: 3:22.96 30.10

100m: 51.74 27.92 200m: 1:51.87 30.51 300m: 2:52.86 30.75 400m: 3:50.38 27.42

5. Afra PUJOL BARNIOL 05 FECDAS 3:51.97 43,00
50m: 25.93 25.93 150m: 1:20.48 27.84 250m: 2:21.00 30.40 350m: 3:22.63 31.10

100m: 52.64 26.71 200m: 1:50.60 30.12 300m: 2:51.53 30.53 400m: 3:51.97 29.34

6. Ainhoa VELASCO GIL 01 FNDAS 4:02.50 42,00
50m: 26.60 26.60 150m: 1:26.80 30.91 250m: 2:29.02 30.77 350m: 3:32.81 32.30

100m: 55.89 29.29 200m: 1:58.25 31.45 300m: 3:00.51 31.49 400m: 4:02.50 29.69

7. Alia RUBIO VÁZQUEZ 02 FARAS 4:14.63 41,00
50m: 26.91 26.91 150m: 1:27.90 30.93 250m: 2:34.05 33.54 350m: 3:43.12 34.49

100m: 56.97 30.06 200m: 2:00.51 32.61 300m: 3:08.63 34.58 400m: 4:14.63 31.51

8. Marta ONDARRA CALLEJAS 97 FARAS 4:15.26 40,00
50m: 26.23 26.23 150m: 1:26.84 31.87 250m: 2:34.36 34.32 350m: 3:42.99 34.37

100m: 54.97 28.74 200m: 2:00.04 33.20 300m: 3:08.62 34.26 400m: 4:15.26 32.27

Prueba 13 Masc., 400m Inmersión Absoluto
13/03/2021 - 17:06 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 2:59.29 Antonio REUS VIDAL Volos (GRE) 25/06/2016
Mínimas Campeonato de España 50m : 4:15.00

Clasificación AN Tiempo

1. Josu SARASOLA MÚGICA 96 EHUIF 3:02.93 50,00
50m: 21.91 21.91 150m: 1:07.75 22.92 250m: 1:54.24 22.91 350m: 2:40.34 22.93

100m: 44.83 22.92 200m: 1:31.33 23.58 300m: 2:17.41 23.17 400m: 3:02.93 22.59

2. Oier IRISARRI RODRÍGUEZ 02 FNDAS 3:06.87 47,00
50m: 20.58 20.58 150m: 1:06.82 23.44 250m: 1:54.39 23.69 350m: 2:44.13 23.45

100m: 43.38 22.80 200m: 1:30.70 23.88 300m: 2:20.68 26.29 400m: 3:06.87 22.74

3. Óscar SOAZ PLAZAS 72 FECDAS 3:12.32 45,00
50m: 22.06 22.06 150m: 1:08.54 23.55 250m: 1:57.56 24.74 350m: 2:47.41 24.98

100m: 44.99 22.93 200m: 1:32.82 24.28 300m: 2:22.43 24.87 400m: 3:12.32 24.91

4. Alejandro GARCÍA PÉREZ 99 FASCV 3:22.38 44,00
50m: 21.52 21.52 150m: 1:11.09 25.10 250m: 2:03.75 26.63 350m: 2:56.55 26.67

100m: 45.99 24.47 200m: 1:37.12 26.03 300m: 2:29.88 26.13 400m: 3:22.38 25.83
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 13, Masc., 400m Inmersión, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

5. Jon HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 04 FNDAS 3:26.06 43,00
100m: 47.27 47.27 200m: 1:39.91 26.70 300m: 2:33.97 27.02 400m: 3:26.06 25.57
150m: 1:13.21 25.94 250m: 2:06.95 27.04 350m: 3:00.49 26.52

6. Dan BUTUC 04 FASCV 3:45.77 42,00
50m: 24.21 24.21 150m: 1:17.96 27.60 250m: 2:17.19 30.26 350m: 3:17.45 30.65

100m: 50.36 26.15 200m: 1:46.93 28.97 300m: 2:46.80 29.61 400m: 3:45.77 28.32

7. Marcos MOYA ÁLVAREZ 04 FARAS 4:02.03 41,00
50m: 26.51 26.51 150m: 1:26.65 30.87 250m: 2:30.05 32.15 350m: 3:32.78 31.72

100m: 55.78 29.27 200m: 1:57.90 31.25 300m: 3:01.06 31.01 400m: 4:02.03 29.25

DNF Julen FERNÁNDEZ I MEMBRADO 97 FECDAS -

Prueba 14 Fem., 400m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 17:12 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 3:24.46 Irati LACUNZA ELIZALDE Aix en Provence (FRA) 21/04/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 4:15.00

Clasificación AN Tiempo

1. Irati LACUNZA ELIZALDE 96 EHUIF 3:26.64 50,00
50m: 23.66 23.66 150m: 1:16.34 26.54 250m: 2:08.54 25.94 350m: 3:00.52 26.02

100m: 49.80 26.14 200m: 1:42.60 26.26 300m: 2:34.50 25.96 400m: 3:26.64 26.12

2. María Pilar PINO ÁLAMOS 95 FECDAS 3:34.33 47,00
50m: 24.86 24.86 150m: 1:19.01 27.46 250m: 2:13.58 27.02 350m: 3:07.74 26.99

100m: 51.55 26.69 200m: 1:46.56 27.55 300m: 2:40.75 27.17 400m: 3:34.33 26.59

3. Iratxe GARMENDIA EGUZKITZA 02 EHUIF 3:36.12 45,00
50m: 23.57 23.57 150m: 1:16.25 27.03 250m: 2:11.43 27.77 350m: 3:08.74 28.66

100m: 49.22 25.65 200m: 1:43.66 27.41 300m: 2:40.08 28.65 400m: 3:36.12 27.38

4. Danna SofÍa VILLADA CASTRILLÓN 05 FBDAS 3:40.59 44,00
50m: 24.72 24.72 150m: 1:20.67 28.35 250m: 2:17.85 28.57 350m: 3:15.46 28.48

100m: 52.32 27.60 200m: 1:49.28 28.61 300m: 2:46.98 29.13 400m: 3:40.59 25.13

5. Malena RIVERA CASALINS 00 FECDAS 3:41.62 43,00
50m: 25.53 25.53 150m: 1:21.35 28.44 250m: 2:18.79 28.93 350m: 3:15.08 27.93

100m: 52.91 27.38 200m: 1:49.86 28.51 300m: 2:47.15 28.36 400m: 3:41.62 26.54

6. Lourdes OLIVER PALMÓN 04 FASCV 3:47.34 42,00
50m: 25.57 25.57 150m: 1:22.15 28.89 250m: 2:21.77 30.00 350m: 3:20.47 28.96

100m: 53.26 27.69 200m: 1:51.77 29.62 300m: 2:51.51 29.74 400m: 3:47.34 26.87

7. Cristina ASÍN MENÉS 98 FARAS 3:57.59 41,00
50m: 26.08 26.08 150m: 1:23.78 29.84 250m: 2:26.02 31.18 350m: 3:28.69 31.61

100m: 53.94 27.86 200m: 1:54.84 31.06 300m: 2:57.08 31.06 400m: 3:57.59 28.90

8. Graxi ELOSEGI MADARIAGA 02 EHUIF 4:00.36 -
50m: 26.63 26.63 150m: 1:25.31 30.28 250m: 2:26.65 30.85 350m: 3:29.69 31.92

100m: 55.03 28.40 200m: 1:55.80 30.49 300m: 2:57.77 31.12 400m: 4:00.36 30.67

9. Alba ORDOÑEZ PÉREZ 03 FARAS 4:03.86 39,00
50m: 27.12 27.12 150m: 1:26.95 30.53 250m: 2:30.09 31.86 350m: 3:33.74 32.14

100m: 56.42 29.30 200m: 1:58.23 31.28 300m: 3:01.60 31.51 400m: 4:03.86 30.12

10. Andrea LATORRE RUIZ 00 FASCV 4:11.32 38,00
50m: 25.85 25.85 150m: 1:26.26 31.52 250m: 2:33.60 34.11 350m: 3:40.26 33.33

100m: 54.74 28.89 200m: 1:59.49 33.23 300m: 3:06.93 33.33 400m: 4:11.32 31.06

DSQ Cristina NABAL GOYENECHE 05 FNDAS -
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 15 Masc., 400m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 17:23 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 3:08.51 David ASÍN MENÉS Alicante 17/07/2016
Mínimas Campeonato de España 50m : 4:00.00

Clasificación AN Tiempo

1. Pol BAYÉS EZQUERRO 02 FECDAS 3:18.71 50,00
50m: 22.74 22.74 150m: 1:12.82 25.48 250m: 2:03.34 25.35 350m: 2:54.39 25.37

100m: 47.34 24.60 200m: 1:37.99 25.17 300m: 2:29.02 25.68 400m: 3:18.71 24.32

2. Carlos RIVERA CASALINS 97 FECDAS 3:22.05 47,00
50m: 23.00 23.00 150m: 1:13.23 25.39 250m: 2:04.57 25.46 350m: 2:56.41 25.80

100m: 47.84 24.84 200m: 1:39.11 25.88 300m: 2:30.61 26.04 400m: 3:22.05 25.64

3. Rafael TODOROV SHUKEROV 05 FASCV 3:29.89 45,00
50m: 23.89 23.89 150m: 1:15.72 26.33 250m: 2:09.81 27.39 350m: 3:04.78 27.25

100m: 49.39 25.50 200m: 1:42.42 26.70 300m: 2:37.53 27.72 400m: 3:29.89 25.11

4. Óscar PORTERO SÁEZ 04 FASCV 3:32.28 44,00
50m: 23.19 23.19 150m: 1:15.69 26.92 250m: 2:10.74 27.47 350m: 3:06.18 27.48

100m: 48.77 25.58 200m: 1:43.27 27.58 300m: 2:38.70 27.96 400m: 3:32.28 26.10

5. Iker SÁNCHEZ SARASOLA 02 EHUIF 3:33.36 43,00
50m: 23.82 23.82 150m: 1:17.72 27.48 250m: 2:13.91 27.72 350m: 3:08.69 26.60

100m: 50.24 26.42 200m: 1:46.19 28.47 300m: 2:42.09 28.18 400m: 3:33.36 24.67

6. Josu GOYA SARASOLA 99 EHUIF 3:33.99 42,00
50m: 23.31 23.31 150m: 1:17.09 26.85 250m: 2:13.35 27.93 350m: 3:09.03 27.20

100m: 50.24 26.93 200m: 1:45.42 28.33 300m: 2:41.83 28.48 400m: 3:33.99 24.96

7. Óscar GARROTE ESCALANTE 05 FECLAS 3:35.67 41,00
50m: 23.29 23.29 150m: 1:16.02 27.60 250m: 2:12.81 28.61 350m: 3:08.73 28.10

100m: 48.42 25.13 200m: 1:44.20 28.18 300m: 2:40.63 27.82 400m: 3:35.67 26.94

8. Marcos ÁLVARO ANDRÉS 04 FARAS 3:45.92 40,00
50m: 24.42 24.42 150m: 1:21.26 29.39 250m: 2:22.02 30.32 350m: 3:20.79 29.21

100m: 51.87 27.45 200m: 1:51.70 30.44 300m: 2:51.58 29.56 400m: 3:45.92 25.13

9. Óscar ALLÍ AZCONA 93 FNDAS 3:49.76 39,00
50m: 25.27 25.27 150m: 1:22.53 29.30 250m: 2:23.28 30.56 350m: 3:22.78 29.26

100m: 53.23 27.96 200m: 1:52.72 30.19 300m: 2:53.52 30.24 400m: 3:49.76 26.98

Prueba 16 Fem., 100m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 17:34 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 42.71 Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA Barcelona 13/07/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 53.30

Clasificación AN Tiempo

1. Ane GONZÁLEZ FERNÁNDES 02 EHUIF 43.81 50,00
50m: 20.88 20.88 100m: 43.81 22.93

Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA 99 FASCV 43.81 50,00
50m: 20.87 20.87 100m: 43.81 22.94

3. Anna ARIÑO GALLARDO 99 FECDAS 44.63 45,00
50m: 21.31 21.31 100m: 44.63 23.32

4. Ainhoa GARMENDIA OSINALDE 03 EHUIF 47.02 44,00
50m: 22.22 22.22 100m: 47.02 24.80

5. Mireia BAYÉS EZQUERRO 04 FECDAS 47.07 43,00
50m: 22.34 22.34 100m: 47.07 24.73

6. June ARRIAZU CALZADO 05 FNDAS 47.77 42,00
50m: 22.80 22.80 100m: 47.77 24.97
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 16, Fem., 100m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

7. Naiara VALENCIA LOZANO 02 FNDAS 47.81 41,00
50m: 23.14 23.14 100m: 47.81 24.67

8. Paula GARCÍA TORRES 04 FASCV 49.18 40,00
50m: 23.49 23.49 100m: 49.18 25.69

9. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 FARAS 52.15 39,00
50m: 24.74 24.74 100m: 52.15 27.41

10. Cristina FERNÁNDEZ PIÑA 05 FEGAS 54.61 - **
50m: 25.60 25.60 100m: 54.61 29.01

DSQ María SANCHO AINA 99 FARAS -

Prueba 17 Masc., 100m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 17:40 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 36.53 David ASÍN MENÉS Alicante 07/07/2018
Mínimas Campeonato de España 50m : 49.00

Clasificación AN Tiempo

1. José Antonio PÉREZ ROMERO 94 FASCV 36.77 50,00
50m: 17.74 17.74 100m: 36.77 19.03

2. David ASÍN MENÉS 96 FARAS 37.16 47,00
50m: 18.08 18.08 100m: 37.16 19.08

3. Francisco MARCET PÉREZ 03 FASCV 38.89 45,00
50m: 18.43 18.43 100m: 38.89 20.46

4. Odei RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 04 EHUIF 40.89 44,00
50m: 19.31 19.31 100m: 40.89 21.58

5. Aimar MOROS PALOMAR 03 FNDAS 41.58 43,00
50m: 19.52 19.52 100m: 41.58 22.06

6. Miguel Ángel CHAVARRÍA RUBIO 04 FARAS 42.15 42,00
50m: 19.72 19.72 100m: 42.15 22.43

7. Julen FERNÁNDEZ I MEMBRADO 97 FECDAS 43.94 41,00
50m: 21.27 21.27 100m: 43.94 22.67

8. Pol BAYÉS EZQUERRO 02 FECDAS 44.02 40,00
50m: 20.34 20.34 100m: 44.02 23.68

9. Xabier ÁLVAREZ UGALDE 01 EHUIF 45.19 39,00
50m: 20.60 20.60 100m: 45.19 24.59

10. Adrián CASTRO PLATA 07 FAAS 47.85 38,00
50m: 22.36 22.36 100m: 47.85 25.49

DSQ Unax GUERRERO GIL 04 FNDAS -
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 18 Fem., 200m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 17:45 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 1:51.02 Sílvia BARNÉS COROMINAS Belgrado (SRB) 17/07/2018
Mínimas Campeonato de España 50m : 2:15.00

Clasificación AN Tiempo

1. Sonia FARGAS MEXÍA 98 FECDAS 1:53.03 50,00
50m: 26.41 26.41 100m: 54.90 28.49 150m: 1:23.91 29.01 200m: 1:53.03 29.12

2. Claudia OROZ IZU 02 FNDAS 1:54.23 47,00
50m: 27.51 27.51 100m: 56.22 28.71 150m: 1:25.06 28.84 200m: 1:54.23 29.17

3. Naiara IÑIGUEZ SEGUI 04 FASCV 1:54.77 45,00
50m: 25.65 25.65 100m: 54.20 28.55 150m: 1:25.06 30.86 200m: 1:54.77 29.71

4. Julia LAUGÉ DOMENECH 01 FECDAS 1:56.85 44,00
50m: 27.01 27.01 100m: 56.37 29.36 150m: 1:26.73 30.36 200m: 1:56.85 30.12

5. Vladislava BULAT KARMAZ 03 FASCV 1:57.09 43,00
50m: 25.86 25.86 100m: 55.52 29.66 150m: 1:27.14 31.62 200m: 1:57.09 29.95

6. Laura RODRÍGUEZ TEJERINA 00 FECLAS 1:57.73 42,00
50m: 26.77 26.77 100m: 56.39 29.62 150m: 1:27.32 30.93 200m: 1:57.73 30.41

7. Clara LÓPEZ VILLAFAÑE 04 FNDAS 1:58.24 41,00
50m: 28.28 28.28 100m: 58.36 30.08 150m: 1:28.12 29.76 200m: 1:58.24 30.12

8. Carla RUIZ MAYORAL 01 FECLAS 1:59.08 40,00
50m: 27.63 27.63 100m: 57.92 30.29 150m: 1:28.85 30.93 200m: 1:59.08 30.23

9. Esther BARRIENTOS FERNÁNDEZ 00 FECLAS 2:04.08 -
50m: 27.20 27.20 100m: 58.46 31.26 150m: 1:32.17 33.71 200m: 2:04.08 31.91

10. Ángela FERNÁNDEZ GASPAR 02 FARAS 2:08.65 38,00
50m: 29.74 29.74 100m: 1:00.75 31.01 150m: 1:33.75 33.00 200m: 2:08.65 34.90

11. Aldara ANDRÉS SOUTO 07 FEGAS 2:09.81 37,00
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.43 33.73 150m: 1:38.01 33.58 200m: 2:09.81 31.80

12. Nahia MATE DUHAU 02 EHUIF 2:11.50 36,00
50m: 29.33 29.33 100m: 1:02.11 32.78 150m: 1:37.10 34.99 200m: 2:11.50 34.40

13. Marta ONDARRA CALLEJAS 97 FARAS 2:12.38 35,00
50m: 31.51 31.51 100m: 1:05.59 34.08 150m: 1:39.95 34.36 200m: 2:12.38 32.43

14. África RODRÍGUEZ FERRERÍA 07 FEGAS 2:13.65 34,00
50m: 28.31 28.31 100m: 1:02.39 34.08 150m: 1:39.43 37.04 200m: 2:13.65 34.22

15. Valentina F. VARAS VALENZUELA 02 EHUIF 2:14.88 33,00
50m: 31.17 31.17 100m: 1:05.55 34.38 150m: 1:40.75 35.20 200m: 2:14.88 34.13

16. Natalia RIVAS MELLADO 06 FAAS 2:18.59 - **
50m: 30.53 30.53 100m: 1:05.60 35.07 150m: 1:42.99 37.39 200m: 2:18.59 35.60

17. Claudia GÓMEZ DEL PINO 06 FAAS 2:25.10 - **
50m: 32.63 32.63 100m: 1:08.99 36.36 150m: 1:48.46 39.47 200m: 2:25.10 36.64
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 19 Masc., 200m Bi-Aletas Absoluto
13/03/2021 - 17:56 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 1:39.07 José Antonio ALONSO TÉLLEZ Barcelona 14/07/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 2:00.00

Clasificación AN Tiempo

1. David VILLAFAÑE GONZÁLEZ 03 FNDAS 1:42.62 50,00
50m: 23.48 23.48 100m: 48.86 25.38 150m: 1:15.64 26.78 200m: 1:42.62 26.98

2. Alonso FILOSO GARCÍA 02 FECDAS 1:45.45 47,00
50m: 24.19 24.19 100m: 50.54 26.35 150m: 1:17.90 27.36 200m: 1:45.45 27.55

3. Sergio CALDERÓN GONZÁLVEZ 94 FASCV 1:45.49 45,00
50m: 24.14 24.14 100m: 51.08 26.94 150m: 1:18.72 27.64 200m: 1:45.49 26.77

4. Marco ALDEA DÍEZ 01 FECLAS 1:47.08 44,00
50m: 24.05 24.05 100m: 50.32 26.27 150m: 1:18.63 28.31 200m: 1:47.08 28.45

5. Roberto GARCÍA TORRES 00 FECLAS 1:47.16 43,00
50m: 24.28 24.28 100m: 51.25 26.97 150m: 1:19.59 28.34 200m: 1:47.16 27.57

6. Adrián AGEA PAZ 99 FARAS 1:47.53 42,00
50m: 24.68 24.68 100m: 51.20 26.52 150m: 1:19.62 28.42 200m: 1:47.53 27.91

7. Julen VELASCO GIL 04 FNDAS 1:50.07 41,00
50m: 25.71 25.71 100m: 53.26 27.55 150m: 1:22.17 28.91 200m: 1:50.07 27.90

8. Raúl RIOJA REINA 97 FECDAS 1:50.12 40,00
50m: 25.14 25.14 100m: 52.58 27.44 150m: 1:21.77 29.19 200m: 1:50.12 28.35

9. Dan BUTUC 04 FASCV 1:50.67 39,00
50m: 26.06 26.06 100m: 54.03 27.97 150m: 1:22.78 28.75 200m: 1:50.67 27.89

10. Alejandro CHECA MONTAÑÉS 98 FARAS 1:51.34 38,00
50m: 25.52 25.52 100m: 52.80 27.28 150m: 1:22.03 29.23 200m: 1:51.34 29.31

11. Antonio Jesús AGUILERA MARÍN 04 FAAS 1:54.34 37,00
50m: 26.31 26.31 100m: 55.07 28.76 150m: 1:25.50 30.43 200m: 1:54.34 28.84

12. Endika MATE DUHAU 04 EHUIF 1:55.92 36,00
50m: 25.21 25.21 100m: 53.02 27.81 150m: 1:23.45 30.43 200m: 1:55.92 32.47

13. Rafael VILLAR MELLADO 04 FAAS 1:58.56 35,00
50m: 26.40 26.40 100m: 55.46 29.06 150m: 1:29.07 33.61 200m: 1:58.56 29.49

14. Alan SEBASTIÁ GILLESPIE 07 FBDAS 2:21.01 - **
50m: 30.20 30.20 100m: 1:06.41 36.21 150m: 1:45.53 39.12 200m: 2:21.01 35.48

15. Mario FUENTE LEÓN 79 FASPA 2:22.27 - **
50m: 32.34 32.34 100m: 1:07.77 35.43 150m: 1:45.55 37.78 200m: 2:22.27 36.72

16. Javier DÍAZ JUSTO 73 FASPA 2:32.30 - **
50m: 33.95 33.95 100m: 1:12.32 38.37 150m: 1:53.42 41.10 200m: 2:32.30 38.88

17. Benito PASTOR LOBO 62 FASPA 2:35.69 - **
50m: 35.76 35.76 100m: 1:15.08 39.32 150m: 1:56.88 41.80 200m: 2:35.69 38.81

18. Luis PELAYO CORTE 77 FASPA 2:38.88 - **
50m: 35.15 35.15 100m: 1:14.10 38.95 150m: 1:58.47 44.37 200m: 2:38.88 40.41

DSQ Ian David MOLINA NOLASCO 05 FBDAS - **
DNF Fernando GARROTE ESCALANTE 00 FECLAS -
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 20 Fem., 4 x 200m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 18:07 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 6:32.71 Equipo Nacional Belgrado (SRB) 18/07/2018

Clasificación Tiempo

1. EHUIF EHUIF 6:41.89 100,00
Iratxe GARMENDIA EGUZKITZA 02 22.28 24.82 25.93 25.35 1:38.38
Ainhoa GARMENDIA OSINALDE 03 22.72 26.26 28.22 28.08 1:45.28
Ane GONZÁLEZ FERNÁNDES 02 21.45 25.04 27.42 26.93 1:40.84
Irati LACUNZA ELIZALDE 96 21.03 23.81 26.09 26.46 1:37.39

2. FECDAS FECDAS 6:57.09 94,00
Mireia BAYÉS EZQUERRO 04 22.95 27.47 29.59 27.87 1:47.88
Malena RIVERA CASALINS 00 22.98 26.14 27.83 27.31 1:44.26
Anna ARIÑO GALLARDO 99 22.14 25.13 28.06 27.69 1:43.02
María Pilar PINO ÁLAMOS 95 23.80 26.12 26.37 25.64 1:41.93

3. FASCV FASCV 7:11.21 90,00
Marina ROMÁN DÍAZ 04 23.10 25.85 27.58 27.24 1:43.77
Andrea LATORRE RUIZ 00 24.71 28.92 31.02 30.10 1:54.75
Lourdes OLIVER PALMÓN 04 23.13 27.45 29.47 27.82 1:47.87
Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA 99 22.57 26.15 28.00 28.10 1:44.82

4. FNDAS FNDAS 7:15.46 88,00
Naiara VALENCIA LOZANO 02 24.89 27.82 29.69 29.68 1:52.08
June ARRIAZU CALZADO 05 23.41 27.78 29.26 29.46 1:49.91
Cristina NABAL GOYENECHE 05 23.54 27.79 29.14 28.00 1:48.47
Lorena ECHEVERRÍA ROMANO 02 22.85 26.20 27.79 28.16 1:45.00

5. FARAS FARAS 7:25.02 86,00
Alia RUBIO VÁZQUEZ 02 24.64 26.98 28.14 27.10 1:46.86
María SANCHO AINA 99 24.08 28.41 30.17 28.26 1:50.92
Cristina ASÍN MENÉS 98 26.14 28.49 30.09 29.89 1:54.61
Alba ORDOÑEZ PÉREZ 03 25.38 28.47 29.48 29.30 1:52.63

6. FECLAS FECLAS 8:08.36 84,00
Lola GÓMEZ RODRÍGUEZ 00 25.78 28.90 30.83 30.99 1:56.50
Esther BARRIENTOS FERNÁNDEZ 00 25.95 29.75 32.02 31.18 1:58.90
Carla RUIZ MAYORAL 01 28.08 31.41 32.50 31.38 2:03.37
Laura RODRÍGUEZ TEJERINA 00 28.51 32.62 34.33 34.13 2:09.59

Prueba 21 Masc., 4 x 200m Superficie Absoluto
13/03/2021 - 18:27 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 5:44.40 Equipo Nacional Volos (GRE) 25/06/2016

Clasificación Tiempo

1. FARAS FARAS 6:18.63 100,00
David ASÍN MENÉS 96 19.83 21.49 22.94 23.74 1:28.00
Miguel Ángel CHAVARRÍA RUBIO 04 20.25 23.48 27.00 28.35 1:39.08
Marcos ÁLVARO ANDRÉS 04 22.11 25.51 27.50 25.71 1:40.83
Daniel LAMA GARCÍA 98 19.64 21.81 24.13 25.14 1:30.72

2. EHUIF EHUIF 6:28.16 94,00
Josu SARASOLA MÚGICA 96 22.50 23.29 23.14 22.82 1:31.75
Xabier ÁLVAREZ UGALDE 01 21.45 19.24 33.15 27.99 1:41.83
Fernando FERNÁNDEZ AGUADO 90 21.67 23.96 24.89 25.63 1:36.15
Josu GOYA SARASOLA 99 22.52 24.84 25.66 25.41 1:38.43

3. FNDAS FNDAS 6:29.96 90,00
Jon HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 04 23.89 25.55 25.99 25.29 1:40.72
Julen VELASCO GIL 04 23.20 25.87 26.77 25.69 1:41.53
Unax GUERRERO GIL 04 21.86 24.14 26.05 25.65 1:37.70
Oier IRISARRI RODRÍGUEZ 02 19.63 22.88 24.73 22.77 1:30.01
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 21, Masc., 4 x 200m Superficie, Absoluto

Clasificación Tiempo

4. FASCV FASCV 6:35.88 88,00
Alejandro GARCÍA PÉREZ 99 21.45 23.79 25.89 25.51 1:36.64
Francisco MARCET PÉREZ 03 22.75 25.23 25.43 24.98 1:38.39
Rafael TODOROV SHUKEROV 05 24.15 25.81 26.52 25.34 1:41.82
Óscar PORTERO SÁEZ 04 21.76 25.43 26.62 25.22 1:39.03

5. FECLAS FECLAS 6:55.70 86,00
Óscar GARROTE ESCALANTE 05 22.62 24.12 26.88 27.04 1:40.66
Javier LÓPEZ GARCÍA 87 23.58 27.11 29.23 26.76 1:46.68
Marco ALDEA DÍEZ 01 25.04 27.28 29.91 29.46 1:51.69
Fernando GARROTE ESCALANTE 00 20.41 24.01 27.04 25.21 1:36.67

DSQ FECDAS FECDAS -
Carlos RIVERA CASALINS, Alin Tani CÂTÂRIG, Óscar SOAZ PLAZAS, Pol BAYÉS EZQUERRO

3 - Tercera sesión 14/03/2021 - 10:00

Prueba 22 Fem., 100m Inmersión Absoluto
14/03/2021 - 10:00 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 39.90 Irati LACUNZA ELIZALDE Barcelona 13/07/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 53.00

Clasificación AN Tiempo

1. Irati LACUNZA ELIZALDE 96 EHUIF 40.38 50,00
50m: 19.76 19.76 100m: 40.38 20.62

2. Lorena ECHEVERRÍA ROMANO 02 FNDAS 41.45 47,00
50m: 20.36 20.36 100m: 41.45 21.09

3. Lola GÓMEZ RODRÍGUEZ 00 FECLAS 43.71 45,00
50m: 21.41 21.41 100m: 43.71 22.30

4. Marina ROMÁN DÍAZ 04 FASCV 43.94 44,00
50m: 21.08 21.08 100m: 43.94 22.86

5. Paula GALMÉS LLADÓ 96 FBDAS 45.93 43,00
50m: 22.07 22.07 100m: 45.93 23.86

6. Afra PUJOL BARNIOL 05 FECDAS 47.30 42,00
50m: 23.47 23.47 100m: 47.30 23.83

7. Paula GARCÍA TORRES 04 FASCV 47.35 41,00
50m: 22.47 22.47 100m: 47.35 24.88

8. Marta ONDARRA CALLEJAS 97 FARAS 47.52 40,00
50m: 22.68 22.68 100m: 47.52 24.84

9. Alia RUBIO VÁZQUEZ 02 FARAS 47.88 39,00
50m: 23.17 23.17 100m: 47.88 24.71
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 23 Masc., 100m Inmersión Absoluto
14/03/2021 - 10:05 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 34.95 Aras Darío KARAKUS SAN MARTÍN Elche 17/03/2019
Mínimas Campeonato de España 50m : 51.00

Clasificación AN Tiempo

1. Oier IRISARRI RODRÍGUEZ 02 FNDAS 35.78 50,00
50m: 17.25 17.25 100m: 35.78 18.53

Daniel LAMA GARCÍA 98 FARAS 35.78 50,00
50m: 17.15 17.15 100m: 35.78 18.63

3. Óscar SOAZ PLAZAS 72 FECDAS 37.18 45,00
50m: 18.00 18.00 100m: 37.18 19.18

4. Josu GOYA SARASOLA 99 EHUIF 38.24 44,00
50m: 18.85 18.85 100m: 38.24 19.39

5. Alejandro GARCÍA PÉREZ 99 FASCV 38.58 43,00
50m: 18.50 18.50 100m: 38.58 20.08

6. Alin Tani CÂTÂRIG 92 FECDAS 38.63 42,00
50m: 18.00 18.00 100m: 38.63 20.63

7. Francisco MARCET PÉREZ 03 FASCV 39.34 41,00
50m: 19.11 19.11 100m: 39.34 20.23

8. Odei RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 04 EHUIF 39.39 40,00
50m: 19.10 19.10 100m: 39.39 20.29

9. Jon HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 04 FNDAS 40.37 39,00
50m: 19.91 19.91 100m: 40.37 20.46

10. Miguel Ángel CHAVARRÍA RUBIO 04 FARAS 40.48 38,00
50m: 18.87 18.87 100m: 40.48 21.61

11. Xabier ÁLVAREZ UGALDE 01 EHUIF 41.50 -
50m: 19.79 19.79 100m: 41.50 21.71

WDR José Antonio PÉREZ ROMERO 94 FASCV -

Prueba 24 Fem., 1500m Superficie Absoluto
14/03/2021 - 10:10 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 13:52.12 Alona KOTCHETKOVA PUSHKAREVA Bari (ITA) 02/08/2007
Mínimas Campeonato de España 50m : 17:25.00

Clasificación AN Tiempo

1. María Pilar PINO ÁLAMOS 95 FECDAS 14:27.34 50,00
50m: 25.66 25.66 450m: 4:17.04 29.71 850m: 8:11.23 29.37 1250m: 12:04.40 28.99

100m: 53.55 27.89 500m: 4:46.33 29.29 900m: 8:40.33 29.10 1300m: 12:33.66 29.26
150m: 1:21.95 28.40 550m: 5:15.59 29.26 950m: 9:09.58 29.25 1350m: 13:02.47 28.81
200m: 1:50.76 28.81 600m: 5:44.93 29.34 1000m: 9:38.79 29.21 1400m: 13:31.32 28.85
250m: 2:20.14 29.38 650m: 6:14.40 29.47 1050m: 10:07.84 29.05 1450m: 13:59.64 28.32
300m: 2:49.08 28.94 700m: 6:43.48 29.08 1100m: 10:36.98 29.14 1500m: 14:27.34 27.70
350m: 3:18.09 29.01 750m: 7:12.71 29.23 1150m: 11:06.33 29.35
400m: 3:47.33 29.24 800m: 7:41.86 29.15 1200m: 11:35.41 29.08

2. Cristina NABAL GOYENECHE 05 FNDAS 15:01.61 47,00
50m: 26.87 26.87 450m: 4:31.28 30.50 850m: 8:32.56 30.45 1250m: 12:35.63 30.37

100m: 56.80 29.93 500m: 5:01.31 30.03 900m: 9:02.91 30.35 1300m: 13:06.20 30.57
150m: 1:27.24 30.44 550m: 5:31.56 30.25 950m: 9:33.30 30.39 1350m: 13:36.33 30.13
200m: 1:57.70 30.46 600m: 6:01.64 30.08 1000m: 10:03.51 30.21 1400m: 14:05.41 29.08
250m: 2:28.72 31.02 650m: 6:31.77 30.13 1050m: 10:33.93 30.42 1450m: 14:34.55 29.14
300m: 2:59.43 30.71 700m: 7:01.88 30.11 1100m: 11:04.03 30.10 1500m: 15:01.61 27.06
350m: 3:30.39 30.96 750m: 7:31.80 29.92 1150m: 11:34.61 30.58
400m: 4:00.78 30.39 800m: 8:02.11 30.31 1200m: 12:05.26 30.65
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 24, Fem., 1500m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

3. Malena RIVERA CASALINS 00 FECDAS 15:13.85 45,00
50m: 26.79 26.79 450m: 4:27.66 30.83 850m: 8:33.92 30.54 1250m: 12:40.47 30.86

100m: 54.88 28.09 500m: 4:58.21 30.55 900m: 9:04.50 30.58 1300m: 13:11.28 30.81
150m: 1:24.65 29.77 550m: 5:29.02 30.81 950m: 9:35.29 30.79 1350m: 13:42.27 30.99
200m: 1:54.61 29.96 600m: 5:59.79 30.77 1000m: 10:06.06 30.77 1400m: 14:13.19 30.92
250m: 2:24.99 30.38 650m: 6:31.03 31.24 1050m: 10:36.71 30.65 1450m: 14:44.02 30.83
300m: 2:55.48 30.49 700m: 7:01.69 30.66 1100m: 11:07.84 31.13 1500m: 15:13.85 29.83
350m: 3:26.23 30.75 750m: 7:32.34 30.65 1150m: 11:38.68 30.84
400m: 3:56.83 30.60 800m: 8:03.38 31.04 1200m: 12:09.61 30.93

4. Lourdes OLIVER PALMÓN 04 FASCV 15:21.07 44,00
50m: 26.16 26.16 450m: 4:33.03 30.57 850m: 8:40.79 31.41 1250m: 12:52.08 31.78

100m: 55.66 29.50 500m: 5:03.86 30.83 900m: 9:11.94 31.15 1300m: 13:23.45 31.37
150m: 1:26.85 31.19 550m: 5:34.89 31.03 950m: 9:43.58 31.64 1350m: 13:55.21 31.76
200m: 1:58.00 31.15 600m: 6:05.36 30.47 1000m: 10:14.52 30.94 1400m: 14:25.16 29.95
250m: 2:29.28 31.28 650m: 6:36.28 30.92 1050m: 10:45.96 31.44 1450m: 14:54.51 29.35
300m: 3:00.29 31.01 700m: 7:07.04 30.76 1100m: 11:17.18 31.22 1500m: 15:21.07 26.56
350m: 3:31.17 30.88 750m: 7:38.08 31.04 1150m: 11:48.68 31.50
400m: 4:02.46 31.29 800m: 8:09.38 31.30 1200m: 12:20.30 31.62

5. Ainhoa VELASCO GIL 01 FNDAS 15:54.66 43,00
50m: 27.18 27.18 450m: 4:38.04 32.01 850m: 8:55.12 31.59 1250m: 13:15.87 32.30

100m: 58.04 30.86 500m: 5:10.40 32.36 900m: 9:27.18 32.06 1300m: 13:48.61 32.74
150m: 1:29.04 31.00 550m: 5:43.13 32.73 950m: 9:59.95 32.77 1350m: 14:20.82 32.21
200m: 2:00.22 31.18 600m: 6:15.50 32.37 1000m: 10:33.33 33.38 1400m: 14:52.86 32.04
250m: 2:31.16 30.94 650m: 6:47.65 32.15 1050m: 11:04.64 31.31 1450m: 15:24.47 31.61
300m: 3:02.77 31.61 700m: 7:20.35 32.70 1100m: 11:37.06 32.42 1500m: 15:54.66 30.19
350m: 3:33.94 31.17 750m: 7:52.17 31.82 1150m: 12:10.57 33.51
400m: 4:06.03 32.09 800m: 8:23.53 31.36 1200m: 12:43.57 33.00

6. Alba ORDOÑEZ PÉREZ 03 FARAS 16:11.29 42,00
50m: 28.57 28.57 450m: 4:42.67 32.51 850m: 9:05.92 33.06 1250m: 13:29.58 33.31

100m: 59.12 30.55 500m: 5:15.16 32.49 900m: 9:38.86 32.94 1300m: 14:02.50 32.92
150m: 1:30.75 31.63 550m: 5:48.25 33.09 950m: 10:11.99 33.13 1350m: 14:35.72 33.22
200m: 2:02.22 31.47 600m: 6:20.81 32.56 1000m: 10:44.54 32.55 1400m: 15:07.92 32.20
250m: 2:34.10 31.88 650m: 6:54.14 33.33 1050m: 11:17.89 33.35 1450m: 15:40.61 32.69
300m: 3:06.23 32.13 700m: 7:26.85 32.71 1100m: 11:50.81 32.92 1500m: 16:11.29 30.68
350m: 3:38.22 31.99 750m: 8:00.18 33.33 1150m: 12:24.07 33.26
400m: 4:10.16 31.94 800m: 8:32.86 32.68 1200m: 12:56.27 32.20

7. Cristina ASÍN MENÉS 98 FARAS 16:16.73 41,00
50m: 29.72 29.72 450m: 4:50.32 33.05 850m: 9:12.37 33.01 1250m: 13:36.32 32.60

100m: 1:01.78 32.06 500m: 5:22.99 32.67 900m: 9:45.42 33.05 1300m: 14:08.72 32.40
150m: 1:34.38 32.60 550m: 5:55.68 32.69 950m: 10:18.32 32.90 1350m: 14:41.10 32.38
200m: 2:06.88 32.50 600m: 6:28.27 32.59 1000m: 10:51.14 32.82 1400m: 15:13.29 32.19
250m: 2:39.34 32.46 650m: 7:01.18 32.91 1050m: 11:24.68 33.54 1450m: 15:45.44 32.15
300m: 3:12.05 32.71 700m: 7:34.11 32.93 1100m: 11:57.97 33.29 1500m: 16:16.73 31.29
350m: 3:44.58 32.53 750m: 8:06.68 32.57 1150m: 12:30.88 32.91
400m: 4:17.27 32.69 800m: 8:39.36 32.68 1200m: 13:03.72 32.84

8. Marina ROMÁN DÍAZ 04 FASCV 16:29.11 40,00
50m: 26.07 26.07 450m: 4:34.69 31.68 850m: 9:00.50 33.62 1250m: 13:38.90 36.29

100m: 55.75 29.68 500m: 5:06.96 32.27 900m: 9:34.19 33.69 1300m: 14:15.87 36.97
150m: 1:26.39 30.64 550m: 5:40.32 33.36 950m: 10:07.80 33.61 1350m: 14:52.26 36.39
200m: 1:57.40 31.01 600m: 6:13.54 33.22 1000m: 10:41.27 33.47 1400m: 15:24.26 32.00
250m: 2:28.53 31.13 650m: 6:46.91 33.37 1050m: 11:15.82 34.55 1450m: 15:56.88 32.62
300m: 2:59.78 31.25 700m: 7:20.10 33.19 1100m: 11:50.31 34.49 1500m: 16:29.11 32.23
350m: 3:31.48 31.70 750m: 7:53.31 33.21 1150m: 12:26.25 35.94
400m: 4:03.01 31.53 800m: 8:26.88 33.57 1200m: 13:02.61 36.36
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 25 Masc., 1500m Superficie Absoluto
14/03/2021 - 10:28 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 13:19.25 Luis LÓPEZ CÁRCEL Chania (GRE) 27/06/2014
Mínimas Campeonato de España 50m : 16:25.00

Clasificación AN Tiempo

1. Carlos RIVERA CASALINS 97 FECDAS 13:23.44 50,00
50m: 23.79 23.79 450m: 3:56.22 26.72 850m: 7:32.12 27.41 1250m: 11:09.89 27.40

100m: 48.96 25.17 500m: 4:23.22 27.00 900m: 7:59.35 27.23 1300m: 11:37.26 27.37
150m: 1:15.18 26.22 550m: 4:49.89 26.67 950m: 8:26.33 26.98 1350m: 11:57.20 19.94
200m: 1:41.93 26.75 600m: 5:16.66 26.77 1000m: 8:53.46 27.13 1400m: 12:31.50 34.30
250m: 2:08.89 26.96 650m: 5:43.54 26.88 1050m: 9:20.87 27.41 1450m: 12:57.85 26.35
300m: 2:36.00 27.11 700m: 6:10.74 27.20 1100m: 9:47.96 27.09 1500m: 13:23.44 25.59
350m: 3:02.61 26.61 750m: 6:37.71 26.97 1150m: 10:15.14 27.18
400m: 3:29.50 26.89 800m: 7:04.71 27.00 1200m: 10:42.49 27.35

2. Rafael TODOROV SHUKEROV 05 FASCV 14:17.86 47,00
50m: 24.40 24.40 450m: 4:11.16 29.43 850m: 8:03.96 29.83 1250m: 12:02.54 29.78

100m: 51.42 27.02 500m: 4:39.87 28.71 900m: 8:33.04 29.08 1300m: 12:30.92 28.38
150m: 1:18.91 27.49 550m: 5:08.88 29.01 950m: 9:03.32 30.28 1350m: 12:59.41 28.49
200m: 1:46.72 27.81 600m: 5:37.79 28.91 1000m: 9:32.96 29.64 1400m: 13:26.69 27.28
250m: 2:15.34 28.62 650m: 6:06.42 28.63 1050m: 10:02.67 29.71 1450m: 13:53.99 27.30
300m: 2:44.35 29.01 700m: 6:35.15 28.73 1100m: 10:32.87 30.20 1500m: 14:17.86 23.87
350m: 3:12.90 28.55 750m: 7:04.53 29.38 1150m: 11:02.83 29.96
400m: 3:41.73 28.83 800m: 7:34.13 29.60 1200m: 11:32.76 29.93

3. Óscar PORTERO SÁEZ 04 FASCV 14:24.65 45,00
50m: 25.29 25.29 450m: 4:16.89 29.10 850m: 8:10.12 29.04 1250m: 12:03.08 28.97

100m: 53.54 28.25 500m: 4:45.99 29.10 900m: 8:39.49 29.37 1300m: 12:32.21 29.13
150m: 1:22.66 29.12 550m: 5:15.44 29.45 950m: 9:08.46 28.97 1350m: 13:01.28 29.07
200m: 1:52.01 29.35 600m: 5:44.75 29.31 1000m: 9:37.50 29.04 1400m: 13:29.52 28.24
250m: 2:21.10 29.09 650m: 6:14.06 29.31 1050m: 10:06.71 29.21 1450m: 13:57.64 28.12
300m: 2:49.91 28.81 700m: 6:43.17 29.11 1100m: 10:35.86 29.15 1500m: 14:24.65 27.01
350m: 3:19.01 29.10 750m: 7:12.33 29.16 1150m: 11:05.03 29.17
400m: 3:47.79 28.78 800m: 7:41.08 28.75 1200m: 11:34.11 29.08

4. Óscar GARROTE ESCALANTE 05 FECLAS 14:55.61 44,00
50m: 24.52 24.52 450m: 4:23.02 31.51 850m: 8:31.05 30.61 1250m: 12:34.86 29.78

100m: 51.31 26.79 500m: 4:54.51 31.49 900m: 9:01.84 30.79 1300m: 13:03.93 29.07
150m: 1:19.77 28.46 550m: 5:25.82 31.31 950m: 9:32.23 30.39 1350m: 13:33.27 29.34
200m: 1:49.46 29.69 600m: 5:57.02 31.20 1000m: 10:03.05 30.82 1400m: 14:01.80 28.53
250m: 2:19.81 30.35 650m: 6:27.97 30.95 1050m: 10:34.04 30.99 1450m: 14:29.88 28.08
300m: 2:49.74 29.93 700m: 6:58.56 30.59 1100m: 11:03.97 29.93 1500m: 14:55.61 25.73
350m: 3:20.60 30.86 750m: 7:29.54 30.98 1150m: 11:34.84 30.87
400m: 3:51.51 30.91 800m: 8:00.44 30.90 1200m: 12:05.08 30.24

5. Jon HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 04 FNDAS 14:58.42 43,00
50m: 25.74 25.74 450m: 4:25.88 30.26 850m: 8:30.82 30.30 1250m: 12:33.99 28.89

100m: 54.42 28.68 500m: 4:56.96 31.08 900m: 9:01.40 30.58 1300m: 13:04.76 30.77
150m: 1:24.21 29.79 550m: 5:27.67 30.71 950m: 9:31.60 30.20 1350m: 13:34.79 30.03
200m: 1:55.17 30.96 600m: 5:58.91 31.24 1000m: 10:02.98 31.38 1400m: 14:03.99 29.20
250m: 2:25.13 29.96 650m: 6:29.27 30.36 1050m: 10:33.41 30.43 1450m: 14:31.89 27.90
300m: 2:54.15 29.02 700m: 7:00.04 30.77 1100m: 11:04.20 30.79 1500m: 14:58.42 26.53
350m: 3:24.26 30.11 750m: 7:30.16 30.12 1150m: 11:34.68 30.48
400m: 3:55.62 31.36 800m: 8:00.52 30.36 1200m: 12:05.10 30.42

6. Marcos ÁLVARO ANDRÉS 04 FARAS 15:13.23 42,00
50m: 26.89 26.89 450m: 4:29.73 30.79 850m: 8:33.12 30.50 1250m: 12:41.70 31.20

100m: 56.57 29.68 500m: 4:59.70 29.97 900m: 9:03.49 30.37 1300m: 13:13.17 31.47
150m: 1:26.58 30.01 550m: 5:30.41 30.71 950m: 9:34.93 31.44 1350m: 13:44.91 31.74
200m: 1:56.82 30.24 600m: 6:00.26 29.85 1000m: 10:05.25 30.32 1400m: 14:15.54 30.63
250m: 2:27.95 31.13 650m: 6:30.92 30.66 1050m: 10:36.57 31.32 1450m: 14:45.00 29.46
300m: 2:58.12 30.17 700m: 7:00.96 30.04 1100m: 11:07.37 30.80 1500m: 15:13.23 28.23
350m: 3:28.99 30.87 750m: 7:32.46 31.50 1150m: 11:39.26 31.89
400m: 3:58.94 29.95 800m: 8:02.62 30.16 1200m: 12:10.50 31.24
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 25, Masc., 1500m Superficie, Absoluto

Clasificación AN Tiempo

7. Marcos MOYA ÁLVAREZ 04 FARAS 15:19.96 41,00
50m: 28.00 28.00 450m: 4:33.40 31.48 850m: 8:41.28 31.42 1250m: 12:47.83 30.81

100m: 57.54 29.54 500m: 5:03.92 30.52 900m: 9:11.78 30.50 1300m: 13:18.52 30.69
150m: 1:27.99 30.45 550m: 5:34.95 31.03 950m: 9:43.01 31.23 1350m: 13:49.73 31.21
200m: 1:58.79 30.80 600m: 6:05.87 30.92 1000m: 10:13.84 30.83 1400m: 14:20.02 30.29
250m: 2:29.95 31.16 650m: 6:37.12 31.25 1050m: 10:45.21 31.37 1450m: 14:51.05 31.03
300m: 3:00.38 30.43 700m: 7:08.21 31.09 1100m: 11:15.58 30.37 1500m: 15:19.96 28.91
350m: 3:31.45 31.07 750m: 7:39.41 31.20 1150m: 11:46.28 30.70
400m: 4:01.92 30.47 800m: 8:09.86 30.45 1200m: 12:17.02 30.74

8. Julen FERNÁNDEZ I MEMBRADO 97 FECDAS 15:24.90 40,00
50m: 28.47 28.47 450m: 4:37.90 31.38 850m: 8:51.12 31.60 1250m: 12:56.30 30.43

100m: 58.56 30.09 500m: 5:09.25 31.35 900m: 9:22.27 31.15 1300m: 13:26.78 30.48
150m: 1:29.10 30.54 550m: 5:41.28 32.03 950m: 9:53.22 30.95 1350m: 13:56.57 29.79
200m: 2:00.59 31.49 600m: 6:12.83 31.55 1000m: 10:24.06 30.84 1400m: 14:25.13 28.56
250m: 2:32.56 31.97 650m: 6:44.67 31.84 1050m: 10:55.09 31.03 1450m: 14:55.34 30.21
300m: 3:03.89 31.33 700m: 7:16.64 31.97 1100m: 11:25.36 30.27 1500m: 15:24.90 29.56
350m: 3:35.20 31.31 750m: 7:47.91 31.27 1150m: 11:55.38 30.02
400m: 4:06.52 31.32 800m: 8:19.52 31.61 1200m: 12:25.87 30.49

9. Óscar ALLÍ AZCONA 93 FNDAS 15:42.16 39,00
50m: 26.21 26.21 450m: 4:28.18 31.09 850m: 9:47.73 1:36.62 1300m: 13:34.72 32.58

100m: 55.11 28.90 500m: 4:59.49 31.31 900m: 9:15.94 1350m: 14:06.57 31.85
150m: 1:24.67 29.56 550m: 5:31.47 31.98 950m: 10:53.22 1:37.28 1400m: 14:37.81 31.24
200m: 1:54.79 30.12 600m: 6:03.15 31.68 1000m: 10:20.29 1450m: 15:10.82 33.01
250m: 2:25.18 30.39 650m: 6:35.23 32.08 1050m: 11:57.71 1:37.42 1500m: 15:42.16 31.34
300m: 2:55.47 30.29 700m: 7:07.39 32.16 1100m: 11:25.31
350m: 3:26.02 30.55 750m: 7:39.42 32.03 1200m: 12:29.43 1:04.12
400m: 3:57.09 31.07 800m: 8:11.11 31.69 1250m: 13:02.14 32.71

Prueba 26 Fem., 50m Superficie Absoluto
14/03/2021 - 11:04 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 18.90 Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA Belgrado (SRB) 18/07/2018
Mínimas Campeonato de España 50m : 24.00

Clasificación AN Tiempo

1. Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA 99 FASCV 19.48 50,00
2. Ane GONZÁLEZ FERNÁNDES 02 EHUIF 19.97 47,00
3. Anna ARIÑO GALLARDO 99 FECDAS 20.38 45,00
4. Andrea LATORRE RUIZ 00 FASCV 20.45 44,00
5. Iratxe GARMENDIA EGUZKITZA 02 EHUIF 20.47 43,00
6. Mireia BAYÉS EZQUERRO 04 FECDAS 20.75 42,00
7. Danna SofÍa VILLADA CASTRILLÓN 05 FBDAS 20.84 41,00
8. María SANCHO AINA 99 FARAS 21.30 40,00
9. Ainhoa GARMENDIA OSINALDE 03 EHUIF 21.61 -

10. Naiara VALENCIA LOZANO 02 FNDAS 21.88 38,00
11. June ARRIAZU CALZADO 05 FNDAS 22.12 37,00
12. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 FARAS 22.62 36,00
13. Estela María RIGO PUJOL 07 FBDAS 24.48 - **
14. Cristina FERNÁNDEZ PIÑA 05 FEGAS 24.50 - **
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XXVII Campeonato de España Absoluto de Natación con Aletas y Velocidad en Inmersión
Elche, 13 - 14/3/2021

Prueba 27 Masc., 50m Superficie Absoluto
14/03/2021 - 11:08 Resultados
Records ESP FEDAS 50m Sénior 16.32 David Asín Menés Aix en Provence (FRA) 03/04/2016
Mínimas Campeonato de España 50m : 21.50

Clasificación AN Tiempo

1. David ASÍN MENÉS 96 FARAS 16.55 50,00
2. Francisco MARCET PÉREZ 03 FASCV 16.79 47,00
3. José Antonio PÉREZ ROMERO 94 FASCV 16.80 45,00
4. Daniel LAMA GARCÍA 98 FARAS 17.36 44,00
5. Alejandro GARCÍA PÉREZ 99 FASCV 17.62 -
6. Pol BAYÉS EZQUERRO 02 FECDAS 17.94 42,00
7. Óscar SOAZ PLAZAS 72 FECDAS 18.37 41,00
8. Carlos RIVERA CASALINS 97 FECDAS 18.47 -
9. Fernando FERNÁNDEZ AGUADO 90 EHUIF 18.55 39,00

10. Aimar MOROS PALOMAR 03 FNDAS 18.61 38,00
11. Unax GUERRERO GIL 04 FNDAS 18.73 37,00
12. Josu SARASOLA MÚGICA 96 EHUIF 19.12 36,00
13. Javier LÓPEZ GARCÍA 87 FECLAS 19.47 35,00
14. Iker SÁNCHEZ SARASOLA 02 EHUIF 19.50 -
15. Adrián CASTRO PLATA 07 FAAS 21.67 - **
16. Alan SEBASTIÁ GILLESPIE 07 FBDAS 22.96 - **

